INDICAÇÃO: Nº 059/2017.

Excelentíssimo Senhor

WALTERCIR ERNZEN

DD. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

NESTA

Senhor Presidente.

               Os Vereadores que a presente subscrevem, vem através deste mui
respeitosamente, indicar, após a tramitação regimental, e ouvido o plenário dessa
Casa, indicar à Mesa Diretora o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo
Municipal, a viabilidade de se implantar um redutor de velocidade tipo
lombada na  Avenida Iguaçu, ao lado da Propriedade do Sr. Cleiton
Chiocheta.

 Justificativa: A necessidade da Implantação deste Redutor de
Velocidade ou Lombada se dá em virtude que muitos motoristas tem
aplicado alta velocidade em seus veículos ao passar pelo local, e também os
chegam das Águas Termais e do Areião entrando direito na Avenida, não
respeitando  a parada.

Termos em que Pedem e Aguardam Deferimento:

Sulina, em 05 de outubro de 2017.

_____________________________           ________________________

   Nori Martins                                              José Willemborg

     Vereador                                                       Vereador